
CITTÀ DI AVOLA

SETTORE 9 SERVIZI SOCIALI

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

N. 162 Del 31-08-2022

Oggetto: Liquidazione contributo finalizzato per la realizzazione di un campus estivo diurno
2022, impegno assunto con Delibera G.M. n. 10 del 06/07/2022.- CIG: Z27376A62A.

PREMESSO che il Comune è titolare, ai sensi e per gli effetti della L.R. n. 22/86, delle●
funzioni in materia socio-assistenziale ed attua gli interventi attraverso una rete di servizi le
cui modalità sono dettate dall’apposito Regolamento Comunale;
VISTA la richiesta del 31/05/2021 con Prot. n. 24845 del 01/06/2022 presentata dal Signor●
Di Pietro Paolo in qualità di Presidente dell’A.S.D.  "C.I.A. – Centro Ippoterapeutico
Avolese" per la realizzazione di un progetto Terapeutico di Ippoterapia per bambini di età
compresa fra i 5 e 14 anni, socialmente disagiati e diversamente abili di questo Comune;
CHE con Delibera di Giunta Municipale n° 10 del 06/07/2022 avente ad oggetto●
"Concessione di una somma all’A.S.D. " C.I.A. "Centro Ippoterapeutico Avolese" per la
realizzazione di un campus estivo diurno;
VISTA la ricevuta n. 4 del 05/08/2022 con prot. n. 330863 del 05/08/2022 dal Centro●
Ippoterapeutico Avolese;
RITENUTO utile ed opportuno accogliere la richiesta del progetto in parola, offrendo il●
servizio gratuito in favore dei socialmente disagiati e diversamente abili segnalati da questo
Comune, al fine di stimolare la riabilitazione, alleviare o eliminare il malessere generale e
garantire al minore un corretto sviluppo psicofisico;
VISTA la deliberazione di C.C. n. 32 del 26.10.2021 di approvazione del bilancio di▪
previsione dell’esercizio finanziario 2021/2023;
VISTA la delibera di C.C. n. 34 del 29/11/2021 di approvazione variazioni;▪
VISTO il Decreto Legislativo del 18 Agosto 2000, n. 267;●
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento uffici e dei servizi, approvato con●
deliberazione della Giunta Municipale n. 309 dell’1 giugno 2001;
VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;●

PROPONE

Di liquidare la somma di € 2.400,00 dal Cap. 281/0"Assistenza economica agli indigenti" del▪
bilancio corrente esercizio 2022, già impegnata con Delibera di G.M. n. 10 del 06/07/2022, impegno
n. 481/22, all’A.S.D. "C.I.A. - Centro Ippoterapeutico Avolese" per la realizzazione di un campus
estivo diurno 2022;
Di emettere il relativo mandato di pagamento a favore dell’A.S.D. "C.I.A. "Centro▪

SETTORE 9 SERVIZI SOCIALI - Determinazione n. 162 del 31-08-2022
Pag. 1



Ippoterapeutico Avolese", alle seguenti coordinate bancarie: BCC – Agenzia di Avola -
IT 11N 08713 84630 000000413022;
La presente determinazione avrà efficacia solo dopo l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del
servizio finanziario;

Il Responsabile del Procedimento
 bonarrigo paolina

PARERE DI REGOLARITà TECNICA

In ordine alla Regolarità tecnica si esprime parere Favorevole

Avola, lì 05-08-2022

Il Capo Settore

 bonarrigo paolina
(Sottoscritto con Firma Digitale)

SETTORE 9 SERVIZI SOCIALI - Determinazione n. 162 del 31-08-2022
Pag. 2



 bonarrigo paolina

Registro Atti di determinazione del SETTORE 9 SERVIZI SOCIALI
ATTO N. 162 del 31-08-2022

Il CAPO SETTORE

L’anno  duemilaventidue, il giorno  trentuno del mese di agosto in Avola e nel proprio Ufficio
sito in questo Corso Garibaldi n. 82 Avola.
VISTA la suestesa proposta di determinazione relativa all'argomento indicato in oggetto;
VISTA la determinazione sindacale n.22 del 12/04/2019 di istituzione delle aree di posizioni
organizzative di cui all’art.8 CCNL 31/3/99 ed attribuzione incarico ai relativi responsabili di
servizio con decorrenza dal 1° Maggio 2019 a seguito della approvazione della nuova struttura
organica approvata con deliberazione di G.M. n. 57 del 20/03/2019 e suss. mod.ed int.
RITENUTA la propria competenza;-
RITENUTA la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le
argomentazioni addotte in ordine al provvedimento proposto;
VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;

DETERMINA

di approvare integralmente la proposta di determinazione avanti riportata relativa all'argomento1)
indicato in oggetto;
la presente determinazione avrà efficacia solo dopo l'apposizione del visto di regolarità2)
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del servizio
finanziario;
di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni del3)
SETTORE 9 SERVIZI SOCIALI e la conseguente trasmissione al servizio finanziario per la
registrazione nelle scritture contabili di quest’Amministrazione;
la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale da oggi e per 15 giorni
consecutivi, la stessa deve essere  trasmessa in copia agli uffici interessati e all’Ufficio URP
e Sindaco.

Il CAPO SETTORE

(Sottoscritto con Firma Digitale)

 bonarrigo paolina
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Il CAPO SETTORE

SETTORE 9 SERVIZI SOCIALI - Determinazione n. 162 del 31-08-2022
Pag. 3



ATTESTAZIONE FINANZIARIA

In ordine alla Regolarita' Contabile si esprime:
Parere Favorevole

Avola, lì 10-08-2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 Coletta Sebastiana
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Disposizione di pubblicazione

Il sottoscritto CAPO SETTORE DISPONE, che la presente Determinazione venga pubblicata
all'Albo Pretorio online dal              per rimanervi per quindici giorni consecutivi;
DISPONE, altresì, che l’estratto della presente determinazione venga pubblicato nel sito internet di
questo comune con decorrenza dal              entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015;
che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione
Trasparente, sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto
disposto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., escludendo i dati sensibili e/o personali.

Avola lì

Il CAPO SETTORE
 bonarrigo paolina

(Sottoscritto con Firma Digitale)

SETTORE 9 SERVIZI SOCIALI - Determinazione n. 162 del 31-08-2022
Pag. 4


